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V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:
	ZMĚNY V TŘÍDĚNÍ PLASTŮ   OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍMI AKCEMI 

 ANKETA OSOBNOST MORAVY   ROZHOVOR: TOMÁŠ VÁGNER
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Zprávy z obce

Místo zpětného odběru elektropřístrojů, velkoobjemového a nebezpečného od-
padu u kotelny v ulici Závořická bude otevřeno v sobotu 4. září od 8.30 hod.  
do 12.00 hod., ve čtvrtek 16. září od 12.30 hod. do 17.00 hod.

PROVOZ ZPĚTNÉHO ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ  
A SBĚRU VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

ZASTUPITELSTVO OBCE
Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu dne 29. 9. 2021 
v 17.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Postřelmov.
Plánovaný program jednání: 
– plnění rozpočtu za leden – srpen 2021,
–  informace o rozpočtovém opatření č. 3 rozpočtu obce pro rok 2021,
– nový název ulice „U Stadionu“ v k. ú. Postřelmov, 
– poskytnutí finančního daru „Klubu nemocných cystickou fibrózou“,  
– uzavření „Smlouvy o dílo US 4/21“ na pořízení „Územní studie“, jmenování určeného  
 zastupitele, smlouvu s kvalifikovanou osobou pořizovatele a smlouvu s projektantem  
 dle stavebního zákona,
– rozpočtové opatření č. 4 rozpočtu obce pro rok 2021, 
– různé, závěr.  
Upřesněný a doplněný program jednání zastupitelstva obce bude zveřejněn na plakátech 
a webových stránkách obce. Upozorňujeme občany, že místo konání zastupitelstva obce  
se může změnit.  

Svoz plastů a nápojových kartonů bude proveden v pondělí 13. září od 6.00 hod.   
SVOZ PLASTŮ A TETRAPAKŮ

Termíny zkušební provozu svozu plastů 
od rodinných domů a bytových domů.
– pondělí 18. 10.  42 kalendářní týden 
– pondělí   8. 11.  45 kalendářní týden 
– pondělí 29. 11.  48 kalendářní týden 
– pondělí 20. 12.  51 kalendářní týden 

Od 1. října letošního roku bude v naší 
obci zahájen nový způsob svozu plastů.  
V rámci projektu „Zábřežsko třídí“ získala 
naše obec žluté nádoby na třídění plasto-
vého odpadu o objemu 240 a 1 100 litrů. 
Žluté popelnice na plasty o objemu 240 
litrů jsou určeny pro každý rodinný dům  
a žluté kontejnery o objemu 1 100 litrů 

ZMĚNY V TŘÍDĚNÍ PLASTŮ
pro bytové domy sídlišť – Nová, U Mýta, 
Závořická a ul. Čs. armády. Nádobu na 
plastový odpad získá vlastník zdarma na 
základě uzavřené „Smlouvy o zápůjčce“. 
Odvoz popelnic pro plastový odpad bude 
1x za 3 týdny s plánovaným zahájením 
svozu od pondělí 18. 10. 2021. 
Od 1. 10. 2021 nebude prováděn odvoz 
žlutých pytlů a nádob se spodním vý-
sypem z míst pro tříděný odpad (žluté 
zvonové kontejnery) a oranžových pytlů 
na tetrapak. Jak plastový odpad, tak i te-
trapaky bude možno dávat do jedné ná-
doby. Svoz plastů bude prováděn z místa 
jako u svozu komunálního odpadu.  
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Zprávy z obce

CO PATŘÍ A NEPATŘÍ DO NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ PLASTOVÝ ODPAD

CO PATŘÍ DO NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ PLASTOVÝ ODPAD: 
Plastové fólie od spotřebního zboží, sáčky, tašky, kelímky  
od jogurtů a mléčných výrobků, sešlápnuté PET láhve, oba-
ly od pracích, čistících, kosmetických přípravků, plastové 
hračky, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Do ná-
dob můžete vhazovat i polystyren, který rozlamte na menší 
kusy. Plastové obaly před vhozením do nádob je třeba se-
šlápnout či zmačkat, aby se jejich objem co nejvíce zmenšil 
a zabíraly co nejméně místa. 
CO NEPATŘÍ DO NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ PLASTOVÝ ODPAD:
Mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, 
obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, pod-
lahové krytiny, výrobky z novoduru či novodurové trubky.

Z důvodu snižování nákladů za svoz komunálního odpadu v obci je pro rok 2022 před-
poklad svozu komunálního odpadu od rodinných domů v cyklu 1x za 14 dnů. Svoz  
od bytových domů na sídlištích zůstane stejný, to znamená v cyklu 1x týdně. 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2022

U příležitosti Dnů evropského dědictví bude zpřístupně-
na v sobotu 11. září 2021 od 10.00 hod. do 12.00 hod.  
a od 14.00 hod. do 16.00 hod. renesanční hrobka rodu Bu-
kůvků z Bukůvky. Hrobka bude zpřístupněna také na hody,  
a to v neděli 19. září 2021 od 14.00 hod. do 16.00 hod. 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ  HROBKY BUKŮVKŮ 

Z důvodu budování přeložky 
vodovodu v rámci stavby I/44 
Bludov – obchvat bude ulice Že-
rotínova v době od 20. 9. 2021  
do 3. 10. 2021 uzavřena ve vy-
značeném úseku. Objízdná trasa 
je vedena obousměrně po obchvatu 
Postřelmova, tj. silnice 1/44 a silni-
ci III/0443 do obce Postřelmov.

UZAVÍRKA ULICE ŽEROTÍNOVA

 ROZLOUČILI JSME SE ...                  
 30. 6.  Emil Hornyš (97)  20. 7.  Drahomíra Dvořáková (91)
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OSOBNOST MORAVY 2021 – HLASOVÁNÍ V ANKETĚ

NÁVRHY ZMĚN JÍZDNÍCH ŘÁDŮ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY 2021/2022
V z h l e d e m  
k tomu, že se 
blíží termín 

vydání knižních jízdních řádů pro rok 
2021/2022, žádáme občany o připo-
mínkování návrhů změn jízdních řádů 
autobusové dopravy, které se budou re-
alizovat k celostátním změnám od 12. 12. 
A to nejpozději do 10. 9. 2021. Přehled 
plánovaných změn od 12. 12. 2021 včetně 

seznamu jízdních řádů linek obsluhujících 
obec naleznete na webových stránkách: 
https://www.idsok.cz/…zmen-jizdnich-ra-
du-od-12-12-2021/. U jízdních řádů, které 
v přehledu nenaleznete, není zatím evi-
dována žádná nutnost změny nebo úpra-
vy, jejich podoba by tedy zůstala totožná 
jako loni. Aktuálně platné JŘ naleznete na 
webových stránkách na odkazu: https://
www.idsok.cz/…dy/.

PŘIPRAVOVANÉ
 Zdravotní středisko. Rekonstrukce vnitřních instalací a architektonické úpravy 
 provede firma LANEX Olomouc s. r. o. Plánované zahájení: od 15. 9. 2021.
 Postřelmovský potok – oprava břehu od obecního úřadu k lávce. Plánované  
 zahájení: v průběhu měsíce září.
 Nový dvůr – veřejné osvětlení. Realizaci veřejného osvětlení na Novém dvoře  
 provede firma EMONTAS, s. r. o. Plánované zahájení: v průběhu měsíce září. 
PROBÍHAJÍCÍ
 Kotelna na ulici Závořická, č. p. 520. Akce by měla být dokončena v září 2021.
 Zdravotní středisko – suterén. Oprava rozvodů elektroinstalace, zdravoinstalace  
 a oprava šaten v suterénu budovy. 
UKONČENÉ
 Víceúčelový areál pro trénink IZS a sportovní aktivity mládeže. 31. 7. 2021 byl 
  areál slavnostně otevřen. 
 Sportovní hala – oprava střechy. Tato akce, která byla provedena firmou WARES 
 IZOLACE STAVEB s. r. o. Bludov, byla dokončena začátkem srpna 2021.
 Ulice Klubovní – zpevněné plochy. Bylo vybudováno osm zpevněných ploch  
 ze zatravňovacích tvárnic firmou Dlaždičská s. r. o., Bílá Lhota.   
 Ulice Nová – oprava asfaltového povrchu. Práce byly provedeny firmou STRA- 
 BAG a. s., Praha, divize Šumperk v požadovaném rozsahu a ukončeny 31. 7. 2021.

STAVEBNÍ AKCE V OBCI

Vážení čtenáři obecního zpravodaje Stře-
la, občané Postřelmova, přes celospole-
čenské problémy, které způsobila koro-
navirová krize, jsme se rozhodli také letos 
zahájit už 6. ročník úspěšné a pro veřej-
nost atraktivní iniciativy nazvané „Osob-

nost Moravy“. Jedná se o anketu, pro-
střednictvím které chce pořádající spolek 
Moravská národní obec upozornit na sku-
tečnost, že u nás na Moravě máme také  
v současné době mnoho skvělých osobnos-
tí, které ve svých oborech lidské činnosti 
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Anketa Osobnost Moravy

a tvořivosti natolik vynikají, že se výrazně 
podílejí na utváření dobrého jména nejen 
naší země Moravy, ale i celé České repub-
liky. V úvodní fázi každého ročníku ankety 
má široká veřejnost možnost zasílat nám 
návrhy moravských osobností. Takových 
osobností, o kterých se domnívají, že si 
nominaci v anketě zaslouží. Nominační 
fáze již byla ukončena. Opět se nám sešlo 

mnoho návrhů, ze kterých vykrystalizo-
vala finálová pětice nominovaných. Jedná 
se o čtyři jednotlivce a jednu bratrskou 
dvojici, pro které může každý opravdový 
patriot až do 12. prosince 2021 hlaso-
vat v anketě na internetové adrese: 
osobnost.moravy.eu, kde se také dozvíte 
více o nominovaných. Stanislav Blažek, 
místopředseda Moravské národní obce, z.s. 

 Vůbec první nominaci v anketě Osobnost Moravy 2021 přijala dvojice skvělých spor-
tovců a zároveň vpravdě moravských a brněnských patriotů, bratři JINDŘICH a JAN 
POSPÍŠILOVI. Když se řekne „kolová“, tak asi téměř každému pamětníku se okamžitě 
vybaví legendární dvojice dvacetinásobných mistrů světa, bratrů Pospíšilových. 
 Pro nás organizátory je velkou ctí, že naši nabídku na nominaci v anketě Osobnost 
Moravy 2021 přijal pan doc. Ing. MILOŠ MICHLOVSKÝ, DrSc., který se řadí k předním 
odborníkům v oboru vinařství, vinohradnictví a šlechtění révy vinné u nás. Nesporně je 
průkopníkem zavádění nových technologií, metod a poznatků z výzkumu do praxe. 
 Další zajímavou osobností, která přijala naši nabídku k nominaci v anketě Osobnost 
Moravy 2021, je paní JARMILA VÍTOSLAVSKÁ, která žije a pracuje na Přerovsku, neda-
leko od soutoku řek Bečvy a Moravy, v hanácké obci Troubky. Tato skromná a pracovitá 
žena se snaží uchovat rukodělnou krásu hanácké výšivky, díky dlouholetým zkušenos-
tem a na základě získaných motivů ji sama vytvořit a předat dalším generacím. 
 Olomoucko důstojně mezi nominovanými reprezentuje akademický malíř a restau-
rátor Mgr. RADOMÍR SURMA. Díky výjimečnému nadání a obětavé práci tohoto olo-
mouckého výtvarníka a restaurátora bylo zachráněno a opět získalo svou zašlou krásu 
již mnoho památek, uměleckých děl a sálů. 
 Nás členy koordinačního týmu velmi potěšilo, že nabídku k nominaci v anketě Osob-
nost Moravy 2021 přijal významný a uznávaný moravský historik, vysokoškolský pe-
dagog, bývalý politik, rodák ze západomoravského města Svitavy, pan doc. PhDr. JIŘÍ 
PERNES, Ph.D. Známým se stal také díky velkému množství přehledových a populari-
začních prací a v neposlední řadě také díky své publikační a spisovatelské činnosti.  
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Kalendář akcí

KONCERT KPH – IVAN ŽENATÝ (HOUSLE), IGOR ARDAŠEV (KLAVÍR)
 Čtvrtek 9. 9. 2021, 19.00 hod., velký sál KD, vstupné 100,- Kč

Houslový virtuóz Ivan Ženatý, hudební pedagog a uznávaný komorní hráč a sólista. 
Po odchodu z české AMU natrvalo působil jako profesor houslové hry na  Vysoké hu-
dební škole Carla Marii von Webera v Drážďanech. Od roku 2012 působí jako profesor  
v USA na prestižním Cleveland Institute of Music, vystupuje se slavnými mezinárodními 
orchestry, jako například BBC Symphony Orchestra London či Symphonieorchester des 
Bayerischen Rundfunks.
Klavírista Igor Ardašev působí skromně až plaše. Má však za sebou fenomenální 
úspěchy. Igor Ardašev je laureátem Čajkovského soutěže v Moskvě, soutěže Pražského 
jara, soutěže královny Alžběty v Bruselu či prestižního pianistického klání Marguerite 
Long-Jacques Thibaud v Paříži. Jeho hudební cítění je výsostně svébytné a osobité ve 
frázování. Ve svém oboru reprezentuje naprostou špičku. Ardašev intenzivně nahrává: 
seznam jeho snímků má víc než dvacet položek. S Ivanem Ženatým například realizo-
val komplet Beethovenových houslových sonát, sólově natočil díla Janáčka, Scarlattiho,  
s manželkou se věnovali dílu 
Bedřicha Smetany a Antoní-
na Dvořáka. 
Program: Franz Schubert: 
Fantazie C dur pro housle 
a klavír, op. 159, Antonín 
Dvořák: Nokturno H dur pro 
housle a klavír, op. 40, Joha-
nnes Brahms: Sonáta d moll 
pro housle a klavír, op. 108,  
Allegro, Adagio, Un poco 
presto a con sentimento, 
Presto agitato.

9.

Sobota 4. 9. 2021, zápis 13.40 hod., začá-
tek 14.00 hod., před KD, zápisné 30,- Kč

Čeká nás jízda s plněním úkolů a v parku kultur-
ního domu doprovodný program. Přijede i koník!  
Ve finále opékání špekáčků. Koloběžky se dají zdar-
ma zapůjčit na místě. Zdravotní hlídka zajištěna. 
PŘILBA PRO DĚTI POVINNÁ!
Kategorie: 0. kat. Budulínků – 3 roky, I. kat. 4 – 6 
let, II. kat. 7 – 10 let, III. kat. 11 – 15 let.
Občerstvení zajištěno (pivo, točená kofola…)
POZOR: Auta odstavte např. na parkovišti u tělo-
cvičny, v ulici Nová nebo v ulici U Mýta. 

ZÁVODY KOLOBĚŽEK, ODSTRKOVADEL  
A KOLEČKOVÝCH BRUSLÍ PRO DĚTI 

4.

Kalendář akcí
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Kalendář akcí

HODOVÁ ZÁBAVA
Pátek 17. 9. 2021, 21.00 hod., tělocvična,  
vstupné 50,- Kč

Fotbal Postřelmov zve na tradiční Hodovou zábavu. 
Netradičně tentokrát v pátek. Muziku obstará skupi-
na Atom Rock s překvapením…

17.

KONCERT PUNK-ROCKOVÉ  
KAPELY „SORBET“

Pátek 24. 9. 2021, 19.00 hod., malý sál KD, 
vstupné dobrovolné
Program: od 19.00 hod. hudba DJ  
                   od 20.30 hod. kapela SORBET
Občerstvení zajištěno.  
Srdečně vás zve kapela SORBET.

24.

KINOKAVÁRNA: BÁBOVKY
Neděle 26. 9. 2021, 18.00 hod., KD, 

vstupné 80,- Kč. Romantický / Drama / Ko-
medie. Česko / Slovensko, 2020, 97 min
Režie: Rudolf Havlík. Hrají: Ondřej Vetchý, 
Jana Plodková, Lenka Vlasáková, Marek Taclík, 
Barbora Poláková, Táňa Pauhofová a další
Příběhy hrdinů Bábovek nám ukáží, že někte-
rá setkání dokáží navěky změnit život. Všichni 
jsme totiž propojeni. Vztahy, prací, náhodami, 
nenávistí nebo láskou. Všichni jsme součástí 
té nejsložitější sítě, která je utkána z emocí, 
mezi nimiž nechybí humor, ironie, bolest, na-
pětí a pochopitelně i láska a vášeň. Bábovky 
mapují současné partnerské i rodinné vztahy.

26.

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace – 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 
MĚSTSKÁ POLICIE ZÁBŘEH – 737 518 492
VELITEL HASIČŮ POSTŘELMOV (Mgr. Libor Sedlařík) – 602 286 235
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Kulturní dům

KULTURNÍ DŮM
• MINIGALERIE NA VERANDĚ - TOMÁŠ VÁGNER 
   - PORTRÉTNÍ FOTOGRAFIE
Na měsíc září jsme pro vás připravili dlouho odkládanou 
výstavu postřelmovského fotografa Tomáše Vágnera. 
Portfolio výstavy je průřezem jeho portrétní tvorby  
za posledních osm let. Na výstavě se můžete těšit  
na klasický portrét, glamour portrét i umělecký akt. 
Výstavu můžete navštívit do 10. 10. 2021.

• ZÁPISY DO KROUŽKŮ
Kateřina Morávková – Klavír, keyboard, zpěv. Informační 
schůzka a zápis proběhne 3. 9. od 14.00 do 16.00 hod. na 
kl. č. 7. Přednost mají stálí žáci. Cena: 450,- Kč/čtvrtletí.
Milan Hájek – Keyboard, klavír, sólový zpěv a zpěv ve skupině. Cena: 450,- Kč/čtvrtl.
Pavla Nejedlá – Flétna. Vhodné pro děti od 6 let. Cena: 450,- Kč/čtvrtletí.

Šárka Elsnerová – Taneční kroužek LATINO DANCE. Kroužek je vhodný  
pro děti ve věku 5 – 8 let a starší 9 – 13 let. Cena: 250,- Kč/čtvrtletí. Výuka 
začne v úterý 21. 9. Menší děti v 15.00 hod. a větší v 16. 00 hod. Děti, které 
navštěvovaly kroužek i v červnu, mají první ¼ rok již předplaceno.
Lenka Hajduková – Scénický tanec. V letošním roce se otevřou dvě skupiny: 
děti od 6 let a od 12 let. Informační schůzka se uskuteční ve středu 8. 9.  

v 16.00 hod. na malém sále. Cena: 300,- Kč/pololetí + 200,- Kč  na výrobu kostýmů. 
Starší děti mají předplaceno.

Vladislava Grauová a Jitka Skálová – Výtvarně – keramický kroužek. 
Informační schůzka proběhne ve čtvrtek 9. 9. v ateliéru keramiky.  
Pro děti v 16.30 hod. - cena: noví žáci 250,- Kč/čtvrtletí, původní žáci mají 
předplaceno. Pro dospělé v 18.00 hod. - cena za 5 lekcí 600, - Kč. Kurz je 
určen pro začínající i pokročilé. 

Kateřina Jaňourová – Jóga – Zahájení v úterý 21. 9. v 18.30 (do 20.00 hod.)  
na malém sále KD. Cena za 5 lekcí: 275,- Kč. 
Informace ke kurzu Cvičení na balonech – Milena Richterová –a TAI – CHI – 
Alois Voráč –naleznete na plakátech.
Kroužky se platí od září hotově předem pouze v kanceláři vedoucí KD. 
Neplaťte kroužky na účet OÚ. Učiteli předložte doklad o platbě, bez něj nebude výuka  
u žáka zahájena. Pozdější přihlášky se nebudou akceptovat. 
Odhlásit nebo přihlásit se můžete v pololetí osobně v KD nebo telefonicky u Zdeny 
Hrachovinové na tel. č. 607 504 949. 
Vyplněné přihlášky odevzdejte v kanceláři KD, nebo zanechte v kapse na stojanu  
u kanceláře kulturního domu. (Z.H.)
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Ohlédnutí VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

20. 6. 2021
(zleva) Eliška Odehnalová, Leoš Mikula, Kristýna Bílková, Ema Jánětová, David 
Horký, Viktorie Švubová, Eliška Kozáková, Klára Šestáková, David Straka, Vojtěch 
Provazník, Tomáš Strmiska. 

27. 6. 2021
(zleva) Antonie Jetmarová, Marie Pivničková, Jakub Mičunda, Filip Gazda, Eliška 
Odstrčilová, Mikuláš Fišnar, Natálie Doubravová, Michaela Poislová, Vojtěch 
Hejral, Debora Hejtmánková.

Ohlédnutí
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ROBOCAMP
 Tak a je to. Poslední klapnutí dveří  
a už opravdu všem skončil školní rok. Ně-
kterým našim aktivním žákům o pár dnů 
později, protože 18 dětí a 3 učitelé letos 
tak trochu doháněli to, čemu jsme se díky 
omezení výuky nemohli plně věnovat a co 
nás baví, tedy stavění z LEGO stavebnic 
a programování robotů. A abychom na-
vázali na naši červnovou činnost, zorga-
nizovali jsme týdenní soustředění hned 
první celý týden o prázdninách, od 5.  
do 9. července.

 Celý týden se nesl v technickém du-
chu. Necelá dvacítka dětí byla rozděle-
na do několika skupin. Základem práce 
bylo sestavování a programování robo-
tů ze stavebnic LEGO Mindstorms EV3.  
A aby nám ten týden hezky ubíhal, pozvali 
jsme si Mirka Haltmara, středoškolského 
učitele, který se nám ještě věnoval v pa-
ralelním programu: každý si mohl během 
týdne zkusit něco nakreslit a vytisknout 
na 3D tiskárně.
 A ani to nebylo úplně všechno. Když 
už jsme si práci se stavebnicemi zpestřili 
3D tiskem, nabízela se možnost akci ješ-
tě více využít. Oslovili jsme další kolegy, 
kteří pracují s nějakými roboty nebo za-
jímavými pomůckami, a na čtvrtek 8.7. 
jsme zorganizovali Polytechnický den.  
Co všechno jsme mohli vidět a taky si 
prakticky zkusit?

 Pro pozvané rodiče a učitele z našeho 
regionu jsme připravili druhou učebnu  
s LEGO stavebnicemi a hned vedle byla 
třída pro práci s elektronickými sta-
vebnicemi Microbit programovatelný-
mi přes Chromebooky. Obě aktivity měl  
na starost kolega Petr Šíma s dcerou Pav-
lou, a reprezentovali tak SOŠ Šumperk. Kdo 
by na prvním patře školy pátral po učeb-
nách dále, narazil by na opačné levé straně  
na ukázku provlékaček a divadla pana 
Tomáše a Anety Hurtových ze Zábřeha. 
Jejich nápady můžete najít na webu buuk.
cz a potěší hlavně hravé a rukodělné šiku-
ly z prvního stupně. Ve dvou dalších učeb-
nách byly opět programovatelné pomůc-
ky, a to Ozboti a další pracoviště stavebnic 
Microbit. V těchto učebnách lektorovala 
naše bývalá kolegyně Alena Stoklásková  
s dcerami a panem Janem Křupkou z Olo-
mouce. Určitě zaujal i Ozovláček. Jsou to 
robotické hračky pro menší děti, naopak 
Microbit je spíše pro pokročilejší pro-
gramátory a konstruktéry. V poslední 
připravené učebně pak byla k vidění pre-
zentace putovních kufříků – pomůcek  
pro učitele do různých předmětů. Tuto 
část včetně občerstvení zajistily Anna 
Bartošová a Zdeňka Mihulková z MAS 
Horní Pomoraví a Šumperský venkov.

Ohlédnutí
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KONTAKTY NA ZAMĚSTNANCE OBECNÍHO ÚŘADU:
Ing. Jiří Pumprla, starosta                   …… 583 480 711, 724 183 457
Jindřiška Bartošová, pokladna          …… 583 480 712, 725 060 620
Ing. Jaroslava Jeřábková, ŽP a úsek dopravy….. 583 480 713, 725 060 621
Luděk Nevoral, věci majetkoprávní …… 583 480 714, 725 060 623
Ing. Daniela Sonntágová, ekonomika  …… 583 480 716, 725 060 624
Marie Sobotková, účetnictví    …… 583 480 716, 774 483 886
Jana Kolářová, matrika         …… 583 480 717, 725 060 622
Miroslav Vláčel, správa majetku a kotelen …… 583 480 718, 724 183 458

 OBECNÍ ÚŘAD tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
 MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
 KULTURNÍ DŮM tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
 KNIHOVNA  tel. 774 878 441 www.postrelmov.knihovna.cz
 TĚLOCVIČNA tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
 PENZION U LÍPY tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org

 K
O

N
TA

K
TY


 A ještě to nebylo všechno. Obsadili 
jsme i polovinu druhého patra. V učebně 
informatiky i ve čtvrtek vládl Mirek Hal-
tmar 3D tisku a hned vedle kolega Jan 
Rekšák ze SŠŽTS Šumperk prezentoval 
svoji tiskárnu. A pro ty nejmenší návštěv-
níky měla Monika Steinerová připraveny 

dvě berušky, vlastně včeličky – Bee-boty. 
Jsou to robotické hračky pro nejmenší.
 Celé akce se zúčastnilo asi 80 lidí. Díky 
za pohodový průběh patří všem účast-
níkům, lektorům, návštěvníkům i našim 
správním zaměstnancům. Těšíme se  
na další podobnou akci.    Miroslav Šimák

Ohlédnutí
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LETNÍ TÁBOR SKAUTSKÉHO STŘEDISKA BUKŮVKA
 Na letošní tábor jsme se vydali na lou-
ku na Koruně, kde jsme strávili dvanáct 
dní cestováním časem. Procestovali jsme 
spoustu období, jako je starověký Egypt, 
pravěk, budoucnost nebo druhou světo-
vou válku. Každý den jsme se probouze-
li do jiného časového období a zkoušeli 
jsme si, jaké to je žít v dané době. Stavěli 
jsme pyramidy, utíkali za Gabčíkem a Ku-
bišem, upalovali čarodějnice, zachraňo-
vali Pocahontas a vydali se na výpravu  
za Merlinovým pokladem. První týden 
nám hodně pršelo, ale to nám nezkazilo 
náladu. O to víc jsme byli rádi za hezké 
počasí v následujících dnech. O víkendu 
nás navštívili nejmenší benjamínci, kteří 

si krátce vyzkoušeli, jaké to je být na tábo-
ře. Pro některé z nich to byl první pobyt 
bez rodičů, a tak jsme byli připraveni i na 
možné slzy, které se ale vůbec neobjevi-
ly. V neděli odjeli benjamínci plni zážitků 
společně s mladšími světluškami a vlčaty. 
Další týden byl trošku náročnější a drs-
nější, ale všichni byli šikovní a o to víc si 
to užili. Někteří totiž slibovali na skauty, 
skautky a světlušky, což pro ně byl velký 
zážitek a zároveň další významný posun 
ve skautském životě. 
 Děkujeme všem, kteří se podíleli  
na chodu tábora, všichni jsme si to moc 
užili a už se těšíme zase na příští rok. 
                                   Veronika Rýznarová

Ohlédnutí
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SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 2. SPORTOVNÍ TÁBOR jsme tento-
krát již uspořádali na novém fotbalovém 
stadiónu a byli jsme velmi rádi, že jsme  
v novém prostředí mohli přivítat přes čty-
řicet účastníků tábora. Pro děti byl připra-
ven sportovní program zaměřený nejen  
na fotbal, ale především na pohyb.  
Pro úplně nejmenší jsme měli připrave-
nou fotbalovou školičku, ostatní děti 
jsme rozdělili do tří družstev. 
 I letos nás navštívila Kristýna Špin-
ková, aby nám ukázala spojení fotbalu  
s aerobikem. Tento bod programu se lí-
bil především děvčatům, která měla letos 
samostatnou skupinu. Vzorový trénink 
si pro naše fotbalisty připravil grassro-
ot trenér Radim Netopil, který se zamě-
řil především na rozvoj individuálních 
schopností. V odpoledních hodinách jsme 
se věnovali míčovým hrám, netradičním 

sportovním disciplínám, např. body zor-
bingu, a úplně poprvé jsme si vyzkouše-
li netradiční hru KinBall, která zaujala  
i trenérskou část tábora. Středeční odpo-
ledne jsme strávili na raftech, stříleli jsme 
ze vzduchovky a z luků. Na konec tábo-
ra jsme si vyzkoušeli zdolávat překáž-
ky pod vedením členů Spartan Training 
Group Postřelmov. 
 Závěrem bych chtěl poděkovat všem, 
kteří se podíleli na přípravě sportovního 
tábora. Obzvláště velké díky patří Petře 
Housovské a Heleně Panákové za zajiště-
ní výborné stravy po celou dobu tábora. 
Věřím, že některé z dětí přivítáme v na-
šem oddíle, a nový stadión bude plný dětí. 
Všechny malé sportovce od pěti let rádi 
uvítáme každou středu a pátek od 18:00 
na stadiónu.              Miroslav Dvořák ml.

Ohlédnutí
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SKAUTSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – MALÝ ZÁCHRANÁŘ
 V prvním srpnovém týdnu proběhl 
již druhý ročník skautského příměstské-
ho tábora s názvem MALÝ ZÁCHRANÁŘ. 
Děti se naučily ošetřovat různá zraně-
ní, správně přivolat záchrannou službu  
a poskytnout první pomoc. Jako správní 

záchranáři si vyrobily vlastní sanitky, 
se skutečným panem záchranářem si 
nacvičily správnou resuscitaci a také si 
poslechly spoustu historek ze záchranné 
stanice. 
 Na exkurzi u našich dobrovolných 

Ohlédnutí
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Ohlédnutí

hasičů si zkusily, jak těžký je 
záchranářský oblek a vybave-
ní, i jak se sedí v opravdovém 
hasičském autě. Nechybělo 
ani vlastnoruční vaření obě-
da (guláše) na Dlouhé, kde si 
děti dělaly i vlastní ohniště. 
Věřte nám, byl to první oběd, 
kde každý všechno bez nej-
menších řečí snědl.  
 Tábor byl zakončený vý-
letem do Záchranné stani-
ce v Rudě nad Moravou, kde 
nejen že děti viděly spoustu 
zvířecích kamarádů (vydru, 
sovu, netopýra, rorýse…), 
ale také se dozvěděly, jak se 
mají chovat při záchraně zra-
něných volně žijících zvířat. 
Děkujeme všem účastníkům 
a těšíme se na další ročník 
tábora – tentokráte na téma 
„Robinsonův ostrov“. 
      Za skauty Alena Dvořáková
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SE SOVOU PO STOPÁCH ZLOČINU
 Letos jsme se již po sedmé pod vlaj-
kou naší knihovny sešli s dětmi, abychom 
společně prožili pár prázdninových dní. 
Na rozdíl od minulých let, bylo letos těch 
dní pět. Pět dní, pět družstev, šedesát dětí 
a patnáct dospělých  A protože se hned 
první den ztratilo pět trezorů (každému 
družstvu jeden), tak jsme třetí srpnový 
týden šli se sovou po stopách zločinu…
 Celý týden byl nabitý soutěžemi, hra-
mi, vyráběním a také hosty. V pondělí nás 
navštívili strážníci z první republiky, 
které jsme zavolali, aby vyšetřili loupež 
kuchařovy oblíbené naběračky. Odpole-
dne jsme vyrazili na šipkovanou a čekaly 
nás oblíbené štafetové hry. 

 Druhý den přijeli příslušníci Vězeň-
ské služby Mírov a předvedli nám nejen 
svoje vybavení, zbraně a auta, ale přede-
vším výcvik psů. Ve středu jsme využili 
nového fotbalového stadionu a pilovali 
si své schopnosti a znalosti – daktylosko-
pii, obratnost, zdravovědu, jízdu na raf-
tech a střelbu. Ve čtvrtek dopoledne jsme 
opět soutěžili a odpoledne jsme na Džbá-
nu odlévali stopy, hledali ztracené věci, 
odhadovali váhu, délku… Večer nás čeka-
lo zpívání u táboráku, opékání špekáčků 
a především stezka odvahy, kterou  nám 
připravili kamarádi z POSTRPOI. Po prav-
dě řečeno, procházka růžovým sadem to 
nebyla .

 V pátek nás navštívil chovatel To-
máš Báča. Někteří z nás se jeho zvířát-
kům spíše vyhýbali, ale většina z nich 
byla nadšená. Odpoledne jsme si užívali  
u kulturního domu hry, které měly za úkol 
připravit jednotlivá družstva. Děti tak 
zjistily, že připravit hru pro ostatní není 
vůbec jednoduché. O půl páté už za námi 
přišli rodiče a my před nimi a za opětov-
né asistence strážníků z první republiky 
odhalili zloděje všech trezorů. Byli jsme 
velmi překvapeni, protože všichni zloději 
se celý týden tvářili jako neviňátka, a při-
tom je fakt ukradli!  Kolem šesté hodiny 
se děti rozešly domů a my začali bourat 
tábor, těšit se na další léto a přemýšlet, 
kam vyrazíme se sovou příště...

Ohlédnutí
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Velké poděkování patří především dospělým, kteří věnovali týden svojí dovolené dětem 
– klobouk dolů, a bez kterých by nebylo možné tuto akci uspořádat. Manželům Nezbe-
dovým, Balvínovým, Mrákavovým, Rakovým, Charuzovým, Bezděkovým, Zdence Nezbe-
dové, Janě Badalové, Lexovi Balcárkovi, Michalu Rakovi, Alče Rakové, Jirkovi Urbáškovi, 
Tondovi Poláchovi, Marku Holzmannovi, Jarce Marešové a Luďovi Nevoralovi. Velice 
děkuji také Skautskému středisku Bukůvka, Zdeňku Hlavatému, jeho rodině a přátelům  
z Osmé roty, Vězeňské službě Mírov, Obci Postřelmov, Tomáši Báčovi, skupině POSTR-
POI, Terezce Balcárkové, Alexandře Balcárkové, Vojtovi Kurucovi, Patriku Balvínovi, Li-
boru Žouželkovi a Luboši Zapletalovi. (P.B.)

Ohlédnutí
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TENISOVÝ POSTR KEMP III.
 Tenisový kemp se konal 
v týdnu od 9. do 13. srpna. 
Letošní účast byla rekordní. 
Celkem sedmnáct tenisových 
talentů.  
 V průběhu celého týd-
ne jsme makali pod horkým 
sluncem bez jediného mráč-
ku. Mně takové počasí vyho-
vuje a děti alespoň poznaly, 
v jakých podmínkách budou 
v pozdějších letech tvrdě tré-

novat. Po každodenní rozcvičce 
jsme se věnovali tréninku te-
nisu. Obdivuji naše nejmenší 
svěřence, že ve čtyřech letech 
zvládli hrát dvě hodiny v kuse 
tenis. Po tréninku nás čekal tep-
lý oběd v restauraci Beseda. 
 Po obědě jsme dále rozvíjeli 
kondici, motoriku a samozřejmě 
i tenis. Ve středu jsme dětem 
předvedli dospělý tenis ve for-
mě každoroční exhibice Pum-
prla – Hablovič, (Postřelmov 
– Olomouc), kdy putovní pohár 
stále beze změny zůstává v Po-
střelmově. 
 V pátek jsme si zahráli ukon-
čovací turnaj, děti odměnili  
za tvrdou práci a společně se už 
těšíme na příští ročník. Za tre-
nérské trio Pumprla, Přecechtě-
lová, Hablovič    Jiří Pumprla ml.

Ohlédnutí



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2021

OTEVŘENÍ NOVÉHO SPORTOVNÍHO AREÁLU
 O tom, že Postřelmov potřebuje nový 
fotbalový stadion, se mluvilo dlouhá 
desetiletí, snilo oněm mnoho fotbalo-
vých generací, někteří tomu již nevěřili,  
a přece se to stalo skutečností. V sobotu  
31. července jsme v Postřelmově zažili 
velikou slávu, kdy slavnostním otevřením 
byl uveden do provozu nový sportovní 
areál s krásným fotbalovým stadionem.
 Na slavnostní otevření přijela spousta 
zajímavých hostí. Hlavním tahákem bylo 
utkání mužstva osobností Amfora proti 
postřelmovským fotbalovým legendám. 
Již v pátek odpoledne si při dnu otevře-
ných dveří přišla nový areál prohlédnout 
spousta zvědavých diváků. 
 Sobotní program byl zahájen v do-
poledních hodinách, kdy na antukových 
hřištích probíhal turnaj v nohejbale  
a ve volejbale. Na nové travnaté ploše 
odehráli svá první utkání žáci z mladší  
a starší přípravky. 

 Odpolední program zahájila koncer-
tem Postřelmovská muzika a po jejím 
vystoupení se ujal slova Petr Salava, kte-
rý spolu s Václavem Tittelbachem hlavní 
odpolední program moderovali.
 Petr Salava nejdříve přivítal a pozdra-
vil diváky a potom již na hrací plochu na-
pochodovaly postřelmovské mažoretky 
se svým prvním vystoupením. Následně 
moderátor přivítal hosty a předal slovo 
panu starostovi Jiřímu Pumprlovi, který 
přednesl slavnostní projev. Zdravici před-
nesl také náměstek hejtmana Jan Šafařík 
a senátor Miroslav Adámek. Potom již 
čestní hosté za zvuků slavnostní famfáry 
přestřihli pásku a nový sportovní areál 
byl otevřen.
 Prvním gratulantem byl Tomáš (To-
mio) Polák ze skupiny O5 a Radeček  
s písní BRA3 a druhým byl sólista opery 
Moravského divadla v Olomouci Jakub 
Rousek, který zazpíval árii Vincéró, která 
otevřela MS v kopané 1990 v Itálii. 
 Následně přivedl hlavní rozhodčí Pav-
lín Jirků na hrací plochu mužstva Amfory 
a postřelmovských legend. Amfora na-
stoupila v sestavě: Martin Michal, Karol 
Dobiáš, Petr Salava, Jan Berger, Radek 
Šírl, Jan Fiala, Antonín Panenka, Martin 
Procházka, Martin Kraus, Václav Tittel-

Ohlédnutí
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bach, Lukáš Hartig, Jakub Rousek, Zbyněk 
Merunka, Matyáš Hložek, Pavel Větrovec, 
Jan Čenský, Roman Skamene a trenér 
mužstva Petr Uličný. Sestava postřel-
movských legend: Radek Mičunda, Mi-
lan Bartoš, Jaroslav Kouřil, Zbyněk Kvapil, 
Jaroslav Dostál, Vladimír Skála, Vlastimil 
Peša, Jiří Pumprla, Zdeněk Janíček, Tomáš 
Ladislav, Luděk Roubalík, Radoslav Vlá-
čel, Jiří Plhák, Jan Pelc, Vratislav Rak, Jiří 
Vít, Lubomír Zapletal, František Snášel, 
Petr Ratiborský, Jan Slouka, Jan Pečimúth, 
František Šmíd, Vlastimil Vepřek a hra-
jící trenér Zdeněk Doleček. Slavnostní 
výkop provedli Martin Dejdar, Lešek Se-
melka a Helena Vondráčková. První polo-
čas byl na branky velmi skoupý, jediným 
úspěšným střelcem byl Fiala z mužstva 
Amfory. O přestávce proběhly soutěže 

pro děti, představily se postřelmovské 
mažoretky a zazpívali Helena Vondráč-
ková a Lešek Semelka. Druhý poločas byl 
na branky podstatně bohatší, padlo jich 
10. Za Amforu se ještě třikrát trefil Fiala 
a další branky přidali Hložek, Šírl a Rou-
sek. Za postřelmovské legendy vstřelil tři 
branky Roubalík a jednu přidal Doleček, 
takže z vítězství 7 : 4 se radovala Amfora. 
Po utkání se jako zpěvák představil legen-
dární trenér Petr Uličný, který s velkým 
úspěchem zazpíval písničku Pavla Bobka 
Můj rodný dům.
 Utkání přihlíželo 1 500 spokojených 
diváků a polovina výtěžku ze vstupného 
ve výši 25 050,- Kč byla předána na kon-
to Klubu cystické fibrózy, známější pod 
pojmem „slané děti“. Současně předali zá-
stupci fotbalového oddílu pro stejný klub 
částku 11 000,- Kč, výtěžek dražby kávo-
varu, která proběhla v rámci akce Běh pro 
slané, která se konala v sobotu 26. 6. 2021. 

Ohlédnutí
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… a bylo to super! Jako stovky dalších 
občanů jsem měl možnost zúčastnit se 
slavnostního otevření našeho fotbalo-
vého stadionu v sobotu 31. 8., já osobně  
v odpolední části programu.
 Sám jsem se na přípravě programu 
nepodílel, ale protože vím, jak náročná je 
organizace takové akce, byl jsem napjatý, 
jak se všechno povede a jak budou ná-
vštěvníci hodnotit nejen program, ale po-
chopitelně i vlastní stadion jako projekt. 
Přišel jsem, viděl jsem – a opravdu se to 
povedlo!
 Chtěl bych tedy touto cestou moc 
poděkovat hlavně všem organizátorům, 
pomocníkům a podporovatelům, kteří 
program na tento den připravili. Práce  

s tím bylo jistě více než dost a myslím si, 
že to byla velmi důstojná a reprezentativ-
ní akce a k podobné takové asi dlouho ne-
bude v obci příležitost.
 Připojil bych poděkování i architek-
tům Ing. Arch. Vítu Janků a Ing. Petru For-
nůskovi, protože stadion je opravdu velmi 
povedený, a to je názor i spousty dalších 
našich občanů i hostů na akci. Věřím, že 
se nám podaří i další části areálu dotáh-
nout do funkční podoby, a že obec bude 
mít krásný sportovní stánek.
 Fotbalistům pochopitelně přeji hodně 
vítězných utkání (nejen) na domácí půdě 
a fanouškům hezké sportovní zážitky.

                  Miroslav Šimák, zastupitel obce

(J.N.)

Slovo zastupitele      „BYL JSEM U TOHO…“

 Na závěr sportovního programu se 
utkalo A mužstvo Postřelmova se soupe-
řem z krajského přeboru Sulkem Zábře-
hem. Domácí vyhráli překvapivě vysoko 
5 : 0. O góly se podělili Nýdecký, Ladislav, 
Straka, Picka a Panák.
 V průběhu celého odpoledne si na 
své přišly i děti. Přes již zmíněné soutěže  
o přestávce utkání se mohli vydovádět na 
skákacích hradech, dětském hřišti, po-
bavit je přišel také vodník. Po skončení 

sportovní části odpoledne pro ně DJ Petr 
Kamlar připravil diskotéku, která se pro-
táhla až do večerních hodin. 
 I přes přísná hygienická opatření, kte-
rá současnou dobu provází, byla celá akce 
dobře organizačně zvládnuta a všem, 
kteří se na ní podíleli, patří velké poděko-
vání, protože když po setmění slavnost-
ní ohňostroj celý velký den ukončil, tak 
všichni odcházeli určitě spokojeni.

Ohlédnutí
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FOTOGRAFOVÁNÍ NAUČÍ ČLOVĚKA LÉPE 
VNÍMAT SVĚT KOLEM SEBE

Jak vzpomínáte na postřelmovskou  
základní školu?
Chodil jsem tam rád. Vzpomínám přede-
vším na několik učitelů, kteří mě hodně 
ovlivnili. Byli to především paní učitelky 
Věra Hrušková a Johanna Leštinská a uči-
telé Zdeněk Herman a František Snášel. 
Hodně mě bavil zeměpis, dějepis, příro-
dopis, fyzika, chemie a literatura. Co mě 
trochu mrzí je, že jsem se ve škole nenau-
čil ani kreslit ani malovat.  
Čím jste chtěl být?
Ichtyologem, později meteorologem, ná-
mořním telegrafistou, průvodcem v ces-
tovní kanceláři…

Od začátku září vystavuje v kulturním 
domě fotografie portrétů pan TOMÁŠ 
VÁGNER. Proto jsem jej při této příleži-
tosti požádala o rozhovor. Mnozí z nás 
jej často potkávají s rybářským prutem, 
ale zjistila jsem, že kromě fotografování 
a rybaření má Tomáš zajímavých zálib 
mnohem více. 

Rozhovor

Jakou střední školu jste vystudoval?
Střední ekonomickou školu v Šumper-
ku. Tuto školu jsem si vybral především 
proto, že kvůli své oční vadě jsem nemohl 
dělat deskriptivní geometrii a technické 
kreslení, tak jsem hledal školu, kde tyto 
obory nebyly. Ale byla to škola, která mě 
bavila. Kromě účetnictví, statistiky a eko-
nomiky se tam učily cizí jazyky, obchod-
ní korespondence a zbožíznalství, z če-
hož čerpám dodnes. Měli jsme vynikající 
profesory – například Ing. Burdu, autora 
učebnic účetnictví a ekonomické statis-
tiky, zeměpisce profesora Lukavského 
nebo znalce historie profesora Kalivodu.  
Můžu se zeptat, jakou oční vadou trpíte? 
Od raného dětství trpím šedým zákalem. 
Na oční klinice v Olomouci jsem jako dítě 
prodělal pět operací. Vlastní čočky mi na-
hrazují brýle, díky kterým vidím. Protože 
nemám srovnání, jak vidí zdraví lidé, sub-
jektivně mi přijde, že vlastně vidím dobře. 
Problém mi dělá hlavně periferní vidění  
a odhad vzdálenosti. 
Neuvažoval jste, vzhledem k velkému 
posunu medicíny, o další operaci, při 
které by Vám čočky voperovali?
Uvažoval, zajímám se o možnosti zlepšení 
zraku, ale riziko je příliš veliké.  
Jaké práci jste se po střední škole  
věnoval?
Po škole jsem nejdříve kvůli zhoršujícím 
se zdravotním problémům prožil rok  
po nemocnicích. Hned jak to šlo jsem na-
stoupil do tehdejšího MEZu Postřelmov 
jako pomocný dělník. Později jsem se stal 
skladníkem a vzhledem k tomu, že jsem 
se dál učil cizí jazyky, tak jsem dostal práci  
v oddělení nákupu. Věnoval jsem se ma-
teriálovým nákladům nových výrobků, 
dovozu materiálu ze zahraničí a překla-

Známe své sousedy?
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Rozhovor
dům z němčiny a angličtiny. Několik let 
jsem pak pracoval v Šumperku ve firmě 
RAUDO v. d. i. na pozici manažera kvality. 
Nyní již osm let pracuji v oboru výstavby 
energetických zdrojů a zařízení v součas-
né době na pozici specialisty technického 
nákupu. Celý život pracuji kvůli zdravot-
ním potížím na zkrácený úvazek. Práce je 
pro mne velice důležitá, protože mi dává 
možnost společenského uplatnění.
Kdy jste se začal věnovat fotografii?
K fotografování jsem se dostal už ve ško-
le. Chodil jsem do postřelmovského fo-
tokroužku, kde nás pan Karel Budík učil 
fotit, vyvolávat filmy a dělat fotky. Vzhle-
dem k oční vadě jsem ale sám nemohl 
fotky dělat. Snažil jsem se, ale nešlo mi 
to. Největší problém byl zaostřit fotku 
pod zvětšovákem. Fotil jsem také na dia-
pozitivy, později i na barevný film. S ná-
stupem digitální fotografie se mi otevřely 
úplně nové obzory. Dnes nám to nepřijde, 
ale zpracování fotek v počítači nám dává 
úžasné tvůrčí možnosti. 
Jaká témata jste si na začátku k foto-
grafování vybíral?
Začínal jsem obecnou fotografií, tedy, tím 
co člověk vidí kolem sebe – přírodu, kraji-
nu, stromy, architekturu, zátiší, lidi… Zú-
častnil jsem se několika workshopů, foto-
grafie architektury a portrétní fotografie, 
které vedl olomoucký fotograf Luboš Hra-
dil, který mne hodně naučil a ovlivnil moji 
tvorbu. Dávám přednost výtvarné foto-
grafii, zvláště pak černobílé. Fotografová-
ní člověka naučí vnímat svět v obrazech.
Jak dlouho se věnujete focení portrétů 
a proč právě jim?
Portrétu se věnuji asi osm let a považuji 
jej za nejtěžší obor fotografie jako takové. 
Portrét není fotka na občanku. Je důležité  
zachytit osobnost a emoce člověk. Por-
trét by měl být dialogem mezi fotografem  
a portrétovaným.  

Kolik procent snímků se povede?
Širší výběr z jednoho focení je tak kolem 
10%, užší cca 3-5%, když se zadaří 
Je výstava, která probíhá v kulturním 
domě, Vaší první výstavou?
Ano, je to moje první výstava. Známí  
a kamarádi vědí, že fotím, a já bych jim 
rád  ukázal svoji tvorbu.  
Na jaké fotografie se můžeme těšit?
Uvidíte černobílé portrétní fotografie, gla-
mour a výtvarný (umělecký) akt. Některé 
fotografie jsou upraveny ve stylu sépie. 
Snažil jsem se vybrat takové snímky, aby 
byl divák při jejich zhlédnutí nucen zapo-
jit svoji fantazii. Jak se mi to povedlo, ne-
chám na posouzení diváků. Za pomoc při 
výběru portfolia a za pomoc při instalaci 
výstavy děkuji paní Zdeně Hrachovinové 
a modelce, fotografce a grafičce paní Ivetě 
Hodečkové.
Vím o Vás, že také chodíte do ateliéru 
keramiky…
I když nejsem příliš šikovný, rád tvořím 
a zkouším různé materiály. Vedoucí ke-
ramického kroužku Jitka s Vlaďkou se 
nám hodně věnují. Rád se účastním také 
řezbářských kurzů Romany Krestýnové, 
kde se učím dělat misky ze dřeva. Miska je 
jednou z prvních věcí, kterou člověk kdy 
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Rozhovor

potřeboval, a je zajímavé vyrobit si ji sám. 
Je jedno jaký k tomu použijete materiál, 
jestli dřevo nebo hlínu. Důležité je tvořit.
Další Vaší velkou zálibou je sportovní 
rybolov. Kdy jste začal rybařit?
Rybařím více jak čtyřicet let, u nás doma 
je to tradice. Rybaří táta i brácha a také 
moji kamarádi a spolužáci chodili na ryby. 
Chytali jsme na Pískáči a taky na Moravě. 
Z rybářských osobností té doby bych rád 
jmenovat pány Jiřího Růžičku, Josefa Za-
tloukala a Josefa Bílka. Ryby a jejich svět 
mě bavily tak moc, že kdyby nebyla nej-
bližší rybářská škola až v Třeboni, tak 
bych ichtyologii možná i studoval. Spor-
tovní rybolov začíná pozorováním pří-
rody kolem vody a ve vodě a sledováním 
projevů ryb. Rybář je vlastně takový vod-
ní myslivec. Měl by vědět, jak a kde ryby 
najít, co a kdy žerou, na co je chytit, jak 
jim návnadu nabídnout, aby braly… Ně-
kdy berou, někdy ne   

Jíte ryby?
Samozřejmě, ryby jím moc rád.
Jiná Vaše záliba není příliš známá.  
Prozradíte nám o co jde?
Radioamatérské vysílání je technické 
hobby, ke kterému mne přivedl táta, se 
kterým jsem jezdil jako kluk na závody. 
Radioamatéři mezi sebou navazují spo-
jení v určitých pásmech krátkých a velmi 
krátkých vln. Kdo chce být radioamaté-
rem, musí prokázat odbornou způsobilost 
a složit zkoušky. Pro samotnou činnost je 
třeba znát základy fyziky, elektrotechni-
ky, meteorologie, astronomie, vyžaduje se  
znalost zeměpisu, a také provozních práv-
ních předpisů a cizích jazyků (alespoň 
angličtiny). Já jsem skládal ještě zkoušku 
z telegrafie, která dnes již není povinná, 
ale stále se používá. Zabývám se přede-
vším pozorováním a využitím zvláštních 
druhů šíření velmi krátkých vln. Taková 
spojení jsou mnohdy na hranici tech-
nických a fyzikálních možností. Také se 
účastním závodů i dlouhodobých soutěží. 
Radioamatéři se spolu potkávají i osob-
ně a i když spolu soutěží, tak si vzájemně 
pomáhají a sdílí své znalosti a zkušenos-
ti. Čeští (zvláště VKV) radioamatéři patří  
k evropské a světové špičce. V Postřelmo-
vě dokonce býval v minulosti radioklub. 
Jedním z jeho členů byl také pan Slávek 
Hruška, který vedl v devadesátých letech 
rádiotechnický kroužek pro děti. 
S jakým nejvzdálenějším místem se 
Vám podařilo spojit?
Na krátkých vlnách jsem navázal spojení 
s radioamatéry na všech kontinentech 
včetně Antarktidy. Ale i na tichomořských 
Šalamounových ostrovech, Fidži, Novém 
Zélandu nebo v Grónsku. 
Jaký byl Váš nejsilnější radioamatér-
ský zážitek?
Když jsem poprvé slyšel odraz telegrafní-
ho signálu od polární záře. Signál to byl 
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(P. B.)

Rozhovor

tak slabý, že se ztrácel v šumu a nebylo 
vůbec jednoduché jej přečíst.
Vím o vás, že rád cestujete.
Cestuji hlavně po Česku a okolních ze-
mích, ale rád se zajedu podívat i dál. 
Jsem spíše lokální patriot. V našem regi-
onu máme nádhernou krajinu s úžasnou 
historií a mě velice baví ji poznávat a při 
toulkách také fotím. Kamarád Jindra mi 
jednou říkal: „Nefoť krajinu, ta tu bude. 
Foť lidi, se kterými chodíš na výlety.“ Dnes 
vím, že měl pravdu. Mám několik part ka-
marádů, se kterými jezdím rád do příro-
dy, ale za všechny bych rád jmenoval Klub 
tuláků Bratrušov a recesistickou partičku, 
kterou je vláda Svobodné Republiky Krá-
lický Sněžník (SRKS). Jsou to lidé, kteří se 
před mnoha lety dali dohromady na gym-
náziu v Zábřehu, jezdili spolu čundrovat 
na Králický Sněžník a mě vzali kdysi dáv-
no mezi sebe. Vláda SRKS má několik mi-
nistrů například - Vláďu, ministra útoku, 
Dášu, ministryni zmatků a zemětřesení, 
Járu ministra pro pěší přesuny, Zdeňka, 
ministra financí, který je zároveň znalcem 
historie architektury, se kterým chodíme 
po hradech, zámcích a rozhlednách, Jirku 
ministra silnic a kanálů nebo ministra es-
tetiky, kterým není nikdo jiný než režisér 
Mirek Krobot. Jezdíme společně na výle-
ty a je to moc fajn. I když se rád toulám 
s partou kamarádů, rozumím lidem, kteří 
se krajinou toulají sami, je to určitý způ-
sob pouti a sebepoznání.
Celý život bydlíte v Postřelmově.  
Jak se Vám tady líbí?
Jezdí sem vlak i autobus, dopravní obsluž-
nost je dobrá. Máme tu pobočku pošty, 
zdravotní středisko, lékařský dům pana 
doktora Pospíšila, lékárnu i zubaře. Fun-
guje tu kulturní dům, galerie, knihovna 
i kino a výtvarný ateliér. Máme divadlo, 
koncerty Kruhu přátel hudby i výstavy 
výtvarného umění.

Je něco, co byste v obci rád zlepšil?
Pískáč býval kdysi klidovou zónou obce  
s čistou vodou, kde se dalo koupat i ry-
bařit. V roce 1997 však Pískáčem prošla 
povodeň. Ta přineslo bahno, které zůstalo 
na dně a částečně zaneslo prameny, čímž 
se snížila hloubka a nádrž ztratila samo-
čistící schopnost. V té době se uvažovalo  
o vyčištění Pískáče, bohužel k tomu do-
dnes nedošlo. Před více než deseti lety sli-
bovala obec úpravu a zvelebení prostoru 
mezi restaurací Na špici a nádražím. Li-
povou alej, která byla tehdy vykácena, se 
dodnes nepodařilo vysadit. V obci chybí 
přechod pro chodce u zastávky autobusu 
na Zábřeh a cyklostezka do Zábřeha.
Je úžasné, jak jste se postavil čelem  
k Vašim poměrně závažným zdravot-
ním problémům a naplnil si život mno-
ha zajímavými činnostmi.
Vše zvládám především díky rodině a ka-
marádům. Lidi, co mne znají, vědí, že to 
není vždycky jednoduché. Člověk nesmí 
brečet, tím se nic nevyřeší, ale musí se jít 
dál. Život máme jenom jeden, tak je tře-
ba jej prožít naplno. Proto se snažím řídit 
heslem běžce Emila Zátopka, který říkal: 
„Když nemůžeš, přidej“.
Děkuji vám za rozhovor. 
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Naši úspěšní, Osmisměrka

Naši úspěšní     JAKUB JAKEŠ - MLADÝ CHOVATEL

 V loňském roce proběhlo krajské kolo 
Soutěže mladých chovatelů v Břidličné pod 
Českým svazem chovatelů, kde Jakub získal 
1. místo za akvaristiku. Následně svůj úspěch 
obhajoval 14. 8. 2021 na 53. ročníku celostát-
ního kola v Olomouci. Byla to pro děti pětiden-
ní zkušenost, kterou jim ČSCH zpestřil o různé 
zábavné aktivity, včetně návštěvy ZOO a pevnos-
ti poznání. Znalosti dětí pak byly prověřovány 
písemnou studií o rybách, testem a poznáváním 
ryb. Jakub opět zabodoval a získal i zde ve své 
oblíbené akvaristice 1. místo.
 Nyní chová desítky druhů ryb, mezi nimi i 
vzácného Kančíka červenookého (Heros seve-
rus) Super Red, který je v naší republice k dis-
pozici už jen u dvou dalších chovatelů. Stará se o 
svá akvária s 1 000 l vody a tráví u nich většinu 
volného času. Je to jeho velkým koníčkem a ně-
které druhy se mu daří i úspěšně rozmnožovat.
Kubovi k jeho úspěchu moc gratulujeme!

Hledejte slova: AKTA, AUTOR, BARD, BOLO, BRATŘI, 
CELTA, CÍN, DOBRO, DOVOZ, ERB, FORD, FÓR, HERDA, 
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MOTÝL, NÁLADA, 
OČI, ODDECH, OSA-
DA, OTĚR, PAKT, PĚT, 
PLOMBA, POMOC, 
POTKAN, PYTEL, RA-
DAR, ROPA, ROZUM, 
RTUŤ, RYBY, RÝM, 
SÍRA, SKOKY, SLOVO, 
SOTVA, STÝ, ŠIŠKA, 
TUHA, VALCHA, VE-
LITEL, VĚŽ, ZUBR, 
ŽOK.

Osmisměrka
září21

K L A V I C E O L O B N Í C J
O Č A R Í S I R I M C V E S Í
P K A V T O S S O E E Ě I K L
R L E T Y P T T L L B Ž Ř O E
O E T K R A Ý T I R É E T K C
L S T Ě K L A T E M S Ě A Y O
O T P Š P R E Ť U T R P R A R
K Í I H O L M Z A L R Y B Y B
A Š Č T E M O Á N CH E Á U D O
D P O L O R Ý M R A L T Z R D
A M O T D D N A B A K A O O A
L H E R D A D A H A K T V K D
Á K O Z A A R E P U U K O Ž A
N F Ó R R D V Y CH A T A D P S
P O M O C O V O L S A T A CH O

Stránka 1

Minulá tajenka: 
AMFÓRA
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Sport

Sport TJ POSTŘELMOV – ODDÍL KOPANÉ

V srpnu byly zahájeny fotbalové soutěže ročníku 2021/2022. Naši obec v novém ročníku 
opět reprezentují čtyři družstva. Dvě mládežnická a dvě mužstva mužů. V okresních 
soutěžích hraje „B“ mužstvo mužů, starší přípravka žáků a mladší přípravka žáků. „A“ 
mužstvo mužů postoupilo, a hraje I. A třídu krajského přeboru. 
MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I. A TŘÍDA, SKUPINA A: 
Loštice – Postřelmov   1 : 3 (Nimrichtr 2, Nýdecký)
Postřelmov – Troubelice    3 : 1 (Mičunda, Nimrichtr, Nýdecký)
Maletín – Postřelmov    4 : 1 (Nimrichtr)
Postřelmov – Bělkovice-Lašťany   3 : 2 (Dvořák 2, Mičunda)
MUŽI B OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA, SKUPINA B: 
Postřelmov – Podolí   4 : 1 (Picka 2, Krátký, Vepřek)
Palonín – Postřelmov   2 : 3 (Mičunda 3)
Postřelmov – Krchleby    7 : 0 (Minář 4, Mičunda 2, Kuruc)
Moravičany – Postřelmov    3 : 5 (Nýdecký 3, Straka, Vepřek)
STARŠÍ PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA B:  
Mohelnice – Postřelmov    3 : 4 (Barna, Pobucký, Trepáč, Vaněk)
V září budou fotbalové soutěže pokračovat těmito zápasy:
Středa  1. 9.  16,00 hod. starší přípravka Sudkov – Postřelmov 
Čtvrtek  2. 9. 16,00 hod.  mladší přípravka  Postřelmov – Zábřeh 
Sobota  4. 9. 16,00 hod muži A    Chválkovice – Postřelmov 
Neděle  5. 9. 10,00 hod. mladší přípravka Moravičany – Postřelmov 
  13,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Štíty 
  16,00 hod muži B    Postřelmov – Zábřeh B
Sobota  11. 9. 10,30 hod. starší přípravka Lesnice – Postřelmov 
  13,00 hod. muži A    Postřelmov – Lesnice 
  15,30 hod. muži B    Lukavice – Postřelmov
Neděle  12. 9.     9,00 hod. mladší přípravka Postřelmov – Leština 
Středa  15. 9. 16,00 hod. mladší přípravka Mohelnice – Postřelmov 
Čtvrtek  16. 9. 16,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Loštice 
Sobota  18. 9. 10,15 hod. muži B    Postřelmov – Loštice C
  13,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Sudkov 
Neděle  19. 9. 10,00 hod. mladší přípravka Zábřeh – Postřelmov 
  15,30 hod. muži A    Paseka – Postřelmov
Sobota  25. 9.   9,00 hod. starší přípravka Loštice – Postřelmov 
  11,00 hod. mladší přípravka Postřelmov – Mohelnice 
  13,00 hod. muži A    Postřelmov – Bohdíkov 
  15,30 hod. muži B    Libivá – Postřelmov 
Úterý  28. 9. 10,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Zábřeh 
  11,00 hod. mladší přípravka Postřelmov – Lesnice  

Přijďte povzbudit naše fotbalisty na nový stadion.
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NÁBOR
FBC WORMS Postřelmov hledá nové mladé florbalisty a 
florbalistky narozené 2015 a starší.
KDY: každé úterý a čtvrtek v 16:00
KDE: ve sportovní hale Postřelmov ul. Komenského 260

Kontakt: (Pavel Holík)
       734 306 605
       holdap@seznam.cz

D E N  O T E V Ř E N Ý C H

D V E Ř Í

 Ú T E R Ý  5 . Ř Í J N A  2 0 2 1  |  9 - 1 4

• V pondělí 27. 9. 2021 bude knihovna zavřená. 
• VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
 V dalším semestru VU3V se budeme věnovat 
 genealogii. Začínáme 29. 9. 2021 v 9.30 hod.  
 v kulturním domě. Více na www.e-senior.cz.
• Vaše vysloužilé mobily můžete odevzdávat  
 v knihovně nebo na obecním úřadě. 
• Naše knihovna byla jako jediná knihovna z Olo-
mouckého kraje nominována na Knihovnu roku 
2021. Nominace je pro nás velkou ctí a oceněním. 
Děkujeme našim čtenářům za jejich přízeň a věří-
me, že se přijdete podívat do knihovny i vy 

KNIHOVNA 
OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ: 9.00 – 12.00 hod., 

ÚTERÝ: 13.00 – 19.00 hod., ČTVRTEK: 13.00 – 
18.00 hod. KONTAKTY: tel: 588 881 765,  

774 878 441 e-mail: knihovna@postrelmov.cz, 
web: www.postrelmov.knihovna.cz

Mobilní telefony odevzdávejte do boxů na sběrných místech
Podrobné informace jsou k dispozici   –  na sběrném místě 

–   nebo na  www.odlozmobil.cz

Do soutěže jsou zapojeny knihovny a úřady v celém Olomouckém kraji

ODEVZDEJ 
vysloužilý 

mobilní telefon 
v knihovně

14. 6.–30. 9.  2021

Pomozte nám zvýšit povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení

vyhodnocení a předání výher proběhne  v říjn
u 2021

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA
s největším počtem vybraných mobilních telefonů získá finanční  

odměnu na nákup knih, drobné investice, akce pro veřejnost

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány

A VYHRAJ 
poukázku na nákup knih 
za1000 Kč

RNDr. Jitka Seitlová, 
místopředsedkyně SenátuElektronický podpis - 18.5.2021
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